



## محبوبترین نسخه اندروید معرفی شد

اندروید ۱۳ با رشد ۷,۴ درصدی سهمش در دستگاه‌های اندرویدی در مدت چهار ماه گذشته، به محبوبترین نسخه این سیستم عامل تلفن همراه تبدیل شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، مشاهده آمار توزیع اندروید، مایوس‌کننده است، زیرا کندی دستگاه‌های اندرویدی در دریافت جدیدترین نسخه این سیستم عامل را منعکس می‌کند. از این رو، جای تعجب نیست که گوگل دیگر، آمار توزیع نسخه‌های اندروید را به طور مرتب منتشر نمی‌کند. این آمار آخرین بار در دوره منتهی به ماه مه سال ۲۰۲۳ به روز شده و اندروید ۱۱ با سهم ۲۳,۱ درصدی در دستگاه‌های اندرویدی را به عنوان محبوبترین نسخه این سیستم عامل معرفی کرده بود. خوشبختانه، جدیدترین آمار، تصویر بهتری را ترسیم می‌کنند. گوگل با داده‌های جمع‌آوری شده تا اول اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی، آمار توزیع نسخه اندروید را از طریق «اندروید استودیو» به روز کرد. این آمار نشان داد که اندروید ۱۳ با سهم ۲۲,۴ درصدی در دستگاه‌های اندرویدی، محبوبترین نسخه این سیستم عامل شده و در مدت چهار ماه از زمان آخرین انتشار آمار توزیع نسخه‌های اندروید، رشد ۷,۴ درصدی داشته است.

با توجه به اینکه اندروید ۱۳، بیش از یک سال است که عرضه شده، میزان پذیرش این سیستم عامل چشمگیر بوده است و این به احتمال زیاد به دلیل عرضه دستگاه‌های بیشتر با اندروید ۱۳ و ارتقای بسیاری از تلفن‌های اندرویدی رده پایین به این نسخه بوده است. با انتشار عمومی اندروید ۱۴، روند رشد اندروید ۱۳ ممکن است آهسته شود. اندروید ۱۱ دومین نسخه محبوب است اما سهم آن از ۲۳,۱ درصد، به ۲۱,۶ درصد کاهش پیدا کرده است. اندروید ۱۰، سومین نسخه محبوب سیستم عامل اندروید است. اندروید ۱۱ با وجود کاهش ۱,۷ درصدی سهمش، همچنان در ۱۶,۱ درصد از دستگاه‌هایی که تا اول اکتبر سال ۲۰۲۳ به پلی‌استور دسترسی داشتند، کار می‌کرد. اندروید ۱۲ هم که شاهد کاهش سهمش از ۱۶,۳ درصد، به ۱۵,۸ درصد بود، چهارمین نسخه محبوب اندروید به شمار می‌رود.

مشاهده سهم ۱۰,۵ درصدی اندروید ۹، مایوس‌کننده است. دستگاه‌های مجهز به این نسخه سیستم عامل اندروید، به پایان سیکل عمر خود رسیده‌اند و احتمالاً به روزرسانی جدیدی دریافت نخواهند کرد. بنابراین، آمار آنها ثابت می‌ماند یا بتدریج کاهش پیدا می‌کند زیرا کاربران، گوشی‌ها و تبلت‌های خود را به مدل‌های جدیدتر ارتقا می‌دهند. عدم ارائه آمار توزیع اندروید ۱۴ تعجب آور نیست، زیرا نسخه باتیاب آن چند روز است که منتشر شده است. بر اساس گزارش ایسنا از وب سایت اندروید پلیس، بسیاری از شرکت‌های سازنده دستگاه‌های اندرویدی اکنون قول پشتیبانی نرم‌افزاری طولانی‌تر برای دستگاه‌های خود را داده‌اند. آنها باید روی سرعت عرضه نسخه‌های جدید نرم‌افزار گوشی هم کار کنند. به عنوان مثال، از زمان انتشار عمومی اندروید ۱۴ در ابتدای اکتبر، فقط گوشی‌های منتخب سامسونگ و شیائومی، اندروید ۱۴ دریافت

## ایران سومین تولیدکننده بزرگ اوپک شد

وزارت انرژی آمریکا از بازگشت ایران به جایگاه سوم اوپک با کنار زدن امارات و تولید ۲,۹۳ میلیون بشکه نفت در روز در سه ماهه سوم ۲۰۲۳ خبر داد

### ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور متوسط تولید نفت ایران در سه ماهه سوم سال جاری میلادی را ۲,۹۳ میلیون بشکه در روز برآورد کرده که ۱۹۰ هزار بشکه در روز از سه ماهه دوم این سال

بیشتر بوده است. ایران در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ میلادی برابر با فصل بهار امسال ۲,۷۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود که این رقم در فصل تابستان به ۲,۹۳ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. افزایش ۱۹۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران و کاهش تولید نفت امارات در سه ماهه سوم ۲۰۲۳ باعث شده ایران در میان تولیدکنندگان بزرگ یک پله بالاتر بیاید و با کنار زدن

ایمارات در جایگاه سوم از این نظر قرار گیرد. امارات در سه ماهه دوم سال جاری میلادی ۲,۹۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود که این رقم در سه ماهه سوم به ۲,۹۱ میلیون بشکه در روز کاهش یافته است. بر اساس این گزارش در پی خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و بازگشت تحریم‌ها، تولید نفت ایران بشدت کاهش یافت و ایران که دومین تولیدکننده بزرگ اوپک بود

به جایگاه پنجم و پس از عربستان، عراق، امارات و کویت سقوط کرد. اما با کاهش اثر تحریم‌ها و بویژه با اقدامات دولت سیزدهم برای خنثی‌سازی تحریم‌ها، تولید نفت ایران طی دو سال گذشته احیا شده و

توانست با کنار زدن کویت به جایگاه چهارم و اکنون با کنار زدن امارات به جایگاه سوم اوپک صعود کند. عربستان با تولید ۸,۹۹ میلیون بشکه در روز بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک در سه ماهه سوم ۲۰۲۳ بوده

و عراق با تولید ۴,۲۹ میلیون بشکه در روز رتبه دوم را از این نظر به خود اختصاص داده است. کویت پس از ایران و امارات با تولید ۲,۵۵ میلیون بشکه‌ای در جایگاه پنجم اوپک قرار گرفته است.

## فرصت‌های شغلی در آمریکا بدون تغییر ماند

### اشتغال

اداره آمار کار ایالات متحده گزارش کرد که فرصت‌های شغلی در

ایالات متحده در ماه سپتامبر به ۹,۶ میلیون نفر رسید که نسبت به ماه قبل تغییر چندانی نداشته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، در این گزارش آمده است که نرخ اشتغال بدون تغییر ۵,۷ درصد

بود. نظرسنجی فرصت‌های شغلی و گردش کار (JOLTS) نشان می‌دهد که تعداد استخدام‌ها با ۵,۶ میلیون نفر، تغییر کمی داشته، در حالی که نرخ استخدام برای سومین ماه متوالی ۳,۷ درصد بوده است.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، ترک کردن کار تغییر چندانی نکرد و به ۳,۷ میلیون نفر رسید، در عین حال اخراج از کار نیز در مقایسه با ماه اگوست با ۱,۵ میلیون نفر تغییر کمی داشت.

## واردات نفت هند از روسیه کم شد

### انرژی

واردات نفت هند از روسیه در اکتبر به دلیل کارهای تعمیراتی پالایشگاه‌های این کشور کاهش پیدا کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، داده‌های شرکت رصد نفتکش کپلر نشان داد محموله‌های نفت از روسیه به هند در اکتبر، به ۱,۵۸ میلیون بشکه در روز رسید که ۱۱ درصد در مقایسه با سپتامبر کاهش داشت.

شرکت «ویلینس اینداستریز» به دلیل تعمیرات برنامه‌ریزی شده در چندین واحد تأسیسات جمناکار

این شرکت، کمترین خرید نفت را از سپتامبر سال ۲۰۲۲ به این طرف داشت. هند به همراه چین، از زمان آغاز جنگ اوکراین و تحریم غربی‌ها، به خریداران بزرگ نفت روسیه تبدیل شده‌اند و از تخفیف‌های چشمگیر مسکو در فروش نفت، بهره‌مند شده‌اند. ویکتور کانونا، تحلیلگر شرکت کپلر گفت: این کاهش احتمالاً موقتی بوده و صادرات نفت روسیه به هند در نوامبر، به حدود ۱,۸ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا خواهد کرد.

با این حال، پالایشگاه‌های هندی در ماه‌های اخیر، واردات نفت از

روسیه را در مقایسه با حدود ۲ میلیون بشکه در روز در ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی، کاهش داده‌اند زیرا تخفیف‌های فروش کمتر شده‌اند. تخفیف‌ها در پی تمدید کاهش عرضه اضافی عربستان سعودی و روسیه و افزایش قیمت نفت در بازار جهانی، کاهش پیدا کرده‌اند. مجموع واردات نفت به هند در اکتبر، به دنبال پایان فعالیت‌های تعمیراتی پالایشگاه‌های متعدد، ۶ درصد رشد کرد و به ۴,۴ میلیون بشکه در روز رسید. واردات نفت هند از عربستان سعودی هم دو برابر شد، زیرا پالایشگاه‌های دولتی، حجم خرید ماهانه از عربستان سعودی را برای عمل به تعهدات

خرید سالانه، اصلاح کردند. در نتیجه، واردات نفت از عربستان سعودی بالاتر از واردات نفت از عراق

شد. بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، ۱۰ نفتکش روسی حامل ۱۱ میلیون

بشکه نفت، قرار است در ماه میلادی جاری، محموله خود را تخلیه کنند.

## اقتصاد ترکیه به کدام سو می‌رود؟

### اقتصاد منطقه

یک نظرسنجی نشان داد، فعالیت کارخانه‌های ترکیه در ماه اکتبر برای چهارمین ماه متوالی کاهش یافت، زیرا شرکت‌ها در تلاش برای تضمین کسب‌وکار جدید و کاهش تولید بودند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس نظرسنجی اتاق صنعت استانبول و اس‌اند‌پی گلوبال، شاخص مدیران خرید برای بخش تولید از ۴۹,۶ در ماه سپتامبر به ۴۸,۴ کاهش یافت. این نظرسنجی نشان داد که مجموع سفارشات جدید بیشترین کاهش را از اواخر سال گذشته داشته است که نشان‌دهنده ضعف گسترده

تقاضای داخلی و بین‌المللی است. طبق گزارش ایسنا از رویترز، نتایج نشان داد که تولید همچنان کاهش می‌یابد در حالی که شرکت‌ها تعداد کارکنان خود را کاهش می‌دهند. این نظرسنجی همچنین می‌گوید که افزایش قیمت‌ها اغلب با ضعف ارزش مرتبط بود، با این حال، نرخ افزایش هزینه‌های ورودی و قیمت‌های تولید کاهش یافت.

## ودافون اسپانیا ۵ میلیارد دلار فروخته شد

اپراتور ودافون اسپانیا با مبلغ ۵ میلیارد یورو به کمپانی Zegona که در بخش ارتباطات، رسانه و فناوری اروپا فعالیت دارد، واگذار شده که دومین قرارداد بزرگ مدیرعامل جدید کمپانی ودافون است. به گزارش «ایران اقتصادی»،

بر اساس این قرارداد، ودافون ۴,۱ میلیارد یورو نقد و ۰,۹ میلیارد یورو سهام ترجیحی قابل بازخرید دریافت خواهد کرد. مذاکرات بین دو شرکت در ماه سپتامبر آغاز شده و مارگریتا دلا واله، مدیرعامل ودافون ضمن اشاره به چالش برانگیز

بودن بازارهای ارتباطی که با بازده پایین در برخی مناطق مواجه شده‌اند، گفته است: این قرارداد، گامی کلیدی در میزان رشد ما ست و فرصتی را فراهم می‌آورد تا منابع خود را در بازارهایی با ساختارهای پایدار و مقیاس محلی کافی متمرکز

کنیم. گفتنی است این دومین قرارداد بزرگ ودافون از زمان مدیرعاملی دلا واله است؛ پیش از این، قرارداد ادغام این شرکت با اپراتور بریتانیایی Three UK منعقد شده بود. مدیرعامل زگونا هم ضمن ابراز

خرسندی از این معامله اعلام کرده است: ما از این فرصت بازگشت به بازار مخابرات اسپانیا بسیار استقبال می‌کنیم زیرا این خرید، سومین معامله ما در اسپانیاست و با اتخاذ استراتژی مناسب، مطمئن هستیم که می‌توانیم ارزش قابل توجهی

برای سهامداران خلق کنیم. طبق گزارش ایسنا، با توجه به اینکه بازار اپراتورهای تلفن همراه اسپانیا بشدت رقابتی است، ودافون در تلاش است تا ارزش بازاریش در کنار Orange MasMovil و رهبر بازار ارتباطی اسپانیا (Movistar) حفظ شود.

